
Deliberazione n° 5 del 25/01/2021

COPIADI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: REDDITO DI CITTADINANZA (RDC) - APPROVAZIONE PROGETTI UTILI ALLA
COLLETTIVITÀ (PUC).

L'anno duemilaventuno il giorno venticinque del mese di gennaio alle ore 18:00 nella sala delle
adunanze della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore COLAZZO RITA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe BORGIA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

- con decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 149 del 22/10/2019, entrato in vigore con la
pubblicazione sulla Gazzetta ufficiale dell'8 gennaio 2020, sono stati delineati i confini per l'attuazione dei Progetti
Utili alla Collettività (PUC) specificandone le modalità attuative rispetto alle caratteristiche dei beneficiari ed alla loro
assegnazione, alle caratteristiche e struttura degli stessi, all'attività di verifica e monitoraggio;
- l'amministrazione titolare dei PUC è il Comune di residenza dei beneficiari, il quale è responsabile della loro
approvazione, attuazione, coordinamento e monitoraggio;
- per l'istituzione dei PUC il Comune potrà avvalersi dell’apporto di altri gestori pubblici e del privato sociale;
- l'obbligo dei beneficiari all'esecuzione delle attività risulta subordinato alla pubblicazione comunale del catalogo dei
PUC da effettuarsi nell'apposita sezione della piattaforma Gepi;
- agli oneri per l'attivazione e la realizzazione dei PUC si provvede con le risorse del Fondo Povertà, nei limiti delle
risorse assegnate agli Ambiti Territoriali e secondo le indicazioni contenute nel decreto di riparto del Fondo
medesimo;

Visto il Decreto Legge 28 gennaio 2019 n. 4, recante "Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e di
pensioni" convertito, con modificazioni, dalla Legge 28 marzo 2019, n. 26 e, in particolare, l’art. 4;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 39/2020, a seguito della quale si è provveduto a
pubblicizzare gli allegati trasmessi dall'Ambito Territoriale di Martano, al fine di individuare soggetti pubblici e privati
interessati a realizzare, in collaborazione con l'Amministrazione Comunale, progetti utili alla collettività ai sensi del
Decreto 22/10/2019 n. 149;

VISTE le proposte progettuali denominate “Vecchio” e “Polemò”, predisposte dall’Assistente sociale dott.ssa Marzia
Marsella e ritenute le stesse meritevoli di approvazione;

RITENUTO, altresì, opportuno provvedere all’approvazione dei predetti progetti, nonché all’individuazione di un
referente/coordinatore dei PUC del Comune di Zollino nella persona della dott.ssa Daniela Perrone, Responsabile del
Settore II;

VISTI

-il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
-lo Statuto comunale vigente;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Settore Economico-Finanziario
ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

CON votazione unanime favorevole, espressa nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

per le motivazioni riportate in premessa che si intendono integralmente riconosciute, richiamate e trascritte nel
presente dispositivo,

1. di approvare nell’ambito dei Progetti Utili alla Collettività (PUC) i progetti denominati “Vecchio” e “Polemò”,
predisposti dall’Assistente sociale dott.ssa Marzia Marsella e depositati in atti, così come specificati in narrativa;

2. di individuare quale referente per l’attuazione, il coordinamento e monitoraggio del Progetti “Vecchio” e
“Polemò” la Responsabile del Settore “Economico-finanziario e socio-culturale” dott.ssa Daniela Perrone;

3. di nominare quale referente/coordinatore dei progetti PUC del Comune di Zollino la Responsabile del Settore
Economico-finanziario e socio-culturale Dott.ssa Daniela Perrone, demandando alla stessa l’esecuzione di tutti gli



adempimenti e le attività consequenziali alla presente deliberazione;

4. di trasmettere copia della presente deliberazione all’Ambito Territoriale di Martano;

5. di comunicare ai capigruppo consiliari l’oggetto della presente deliberazione ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n.
267/2000.

6. di dichiarare la presente deliberazione, con separata analoga votazione, immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267, vista l’urgenza di provvedere in merito.



OGGETTO: REDDITO DI CITTADINANZA (RDC) - APPROVAZIONE PROGETTI UTILI ALLA
COLLETTIVITÀ (PUC).

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 25/01/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario

f.to PERRONE DANIELA

VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
 
rilascia parere: Favorevole

 
Data 25/01/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario
 

f.to PERRONE DANIELA





Deliberazione n° 5 del 25/01/2021

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe BORGIA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 27/01/2021 al n. 59 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino al
11/02/2021 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
CALO' GIUSEPPE

IL SEGRETARIO


